הסיבה איננה נרקיסיזם חלילה, אלא נובעת מכך שסיפורי הוא במידה מסוימת משל לדור – דור שבניו נולדו בסמוך להקמת ומדינה וגדלו בציונות הדתית, גידלו את ילדיהם בתוכה, הם בשר מבשרה והיא חלק משמעותי בהווייתם.

עשורים ראשונים למדינה

* דברים שנאמרו בבית מורשה בירושלים במסגרת הבמה לאתיקה, יהדות ודמוקרטיה ע"ש פרופ' ארנסט שוורץ, כ"ב אדר ב', תש"ס (29.3.00).

נולדתי בתש"ז (1947) בתל אביב. הוריי לא היו זוג אופייני לציונות הדתית, כי אמי, הגם שגדלה בבית דתי מתון מן הדור הישן של עולי רוסיה, בני העלייה השלישית, עברה בכור ההיתוך של גימנסיה הרצליה והאוניברסיטה האמריקנית בבירות. אבי היה עולה חדש יחסית מרוסיה הלבנה, ניצול שואה, שהוריו, אחיותיו ואחיו נספו בה. דירתנו בתל-אביב של שלהי המנדט וראשית המדינה היתה ברחוב אחד העם, בין בלפור לשינקין, ובית הכנסת שאבי התחבר אליו היה בבית הספר "בילו". בסמוך היה בית הכנסת של הפועל המזרחי ברחוב אחד העם 108, שגם בו התפללנו, שניהם ממעוזי הציונות הדתית.

בתשי"ב (1952) עברנו לגבעתיים. לעת ההיא היא היתה עיירה סוציאליסטית, מעוז תנועת הפועלים, וחלק ניכר משוכניה היו עולי שנות השלושים וניצולי שואה. בית הספר הממלכתי-דתי שבה, מזרם המזרחי, לימים "אמונים", היה קטן ודל. אבי נעשה עד מהרה פעיל בציבור הדתי. בבית הכנסת האחד שבו התפלל, בשכונת ארלוזורוב, היה חלוץ ההברה הספרדית בתפילה.